
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Piazza Castello n. 6       Tel 0172373026 Fax 0172373174 

-Ufficio Servizi Demografici - 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .   1 8 5   

  

  

 

Oggetto:     CIMITERO COMUNALE  

 Retrocessione di loculo cimiteriale da parte Sig. Astegiano Matteo. 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E   D E L  S E R V I Z I O    

 

 

Esaminata l’istanza presentata in data 05 ottobre 2017 prot. n. 3530 dal Sig. Astegiano Matteo,  nato 

a Savigliano il 16/10/1969 e residente in Monasterolo di Savigliano in Via Sant’Anna n. 4,  con cui 

veniva manifestata e richiesta la retrocessione anticipata, della concessione cimiteriale del loculo 

contraddistinto al  N.  9,  piano 1° - posto nel  2^ ampliamento Blocco B del Cimitero comunale,  dove  

era tumulata la salma di Sabena Monica, resosi libero a seguito di estumulazione straordinaria e sua 

traslazione nella tomba di famiglia del richiedente;  

Visto il corrispondente atto di concessione cimiteriale  Rep. 194  in data  21.04.2017  il cui valore era 

di  €uro 1.500,00; 

Accertato che sono osservate le prescrizioni previste dal vigente Regolamento Comunale per la 

concessione di loculi cimiteriali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 

luglio 2011 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30 aprile 2015, che 

disciplina le modalità, la durata ed il corrispettivo per la concessione loculi nonché la metodologia, 

esplicata all’art. 18 che novella: 

““Art. 18 – Rinuncia alle concessioni – Rimborso parziale del canone. 

1. Per la rinuncia alla concessione è rimborsata la somma risultante dall’applicazione della seguente formula matematica: 

      A x T 

 S  =  A    –                       -     _   VC  

        N 
    dove                   S    =  somma da rimborsare 

  A    =  somma pagata per la concessione 

  T    =  numero degli anni interi trascorsi dalla data della concessione 

  N   =  durata in anni della concessione  

            In caso di concessione trentennale “dalla data della tumulazione “ N assume il valore uguale a 30. 

VC = Valore copriloculo € 50,00 da decurtare dall’importo del rimborso in caso di utilizzo prima della     

retrocessione , come stabilito con deliberazione n. 50 della G.C. del 27.07.2011. 

   

Visto che in applicazione della formula suddetta, il rimborso spettante al richiedente risulta di  €uro  

1.412,50  così meglio determinato:  

 
   € 1.500,00  x  1  

   S  =     € 1.500,00    –                            _   €. 50,00  valore  copriloculo  =  RIMBORSO  €  1.412,50 

               40  

 

 Ritenuto opportuno procedere al suddetto rimborso; 

Impegno   
n.ro 289/2017 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Piazza Castello n. 6       Tel 0172373026 Fax 0172373174 

-Ufficio Servizi Demografici - 

 
 
 Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 

16.12.2016; 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni  

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2014 del 22.08.2014; 

  

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

  

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. Di accettare per quanto esposto in premessa, la retrocessione del loculo cimiteriale n. 9 - piano 

1°,  posto nel 2^ ampliamento, blocco  B del Cimitero comunale,  da parte del Sig. Astegiano 

Matteo, nato a Savigliano il 16/10/1969 e residente in Monasterolo di Savigliano  Via Sant’Anna 

n.4 , in qualità di concessionario, come da contratto stipulato in data  21.04.2017  – Rep. 194.   

 

2. Di rimborsare, conseguentemente, ai sensi del vigente Regolamento delle concessioni loculi 

cimiteriali, la somma di € 1.412,50.  
 

3. Di impegnare e imputare detta spesa, sull’apposito capitolo 1506.00 del PEG 2017, gestione 

competenza. 
 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di sua competenza. 
 

5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2017. 
 

Monasterolo di Savigliano,   4 dicembre  2017 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

__________________________________ 

                      Borlasta Marisa 

 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Piazza Castello n. 6       Tel 0172373026 Fax 0172373174 

-Ufficio Servizi Demografici - 

 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  5 dicembre 2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Borlasta Marisa 

 

 

 


